



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA



À
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2023.03.20.001P - SRP

Objeto: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de materiais de limpeza, material copa/cozinha e materiais diversos destinados as diversas Secretarias do Município de Tarrafas/CE, durante o exercício financeiro do ano 2023.

A empresa, JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob nº: 08.387.831/0001-70, Inscrição estadual nº 06.201243-6 e Inscrição Municipal : 5478 Endereço: Rua Vereador Sigefredo, S/N, centro, Solonopole/CE, Telefone: (88) 9 9702-6041 E-mail: joseedivanda-silva68@gmail.com, se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

Dados Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA Nº: 5456 CONTA CORRENTE Nº: 1959-3; JOSE EDIVAN DA SILVA

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:
Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

LI - MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA/COZINHA E DIVERSOS DESTINADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
1	1	ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L.	CX	5	JAGUAR	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
1	2	ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades.	CX	25	CLORITO	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670
904

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13
12:01:14 -03'00'



1	3	DESODORIZADOR DE AR – desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades.	CX	5	AR AGRADAVEL	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
1	4	BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros.	UND	5	BS PLAST	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
1	5	BUCHA DE AÇO - com 12 unidades	FRD	5	ASSOLAN	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
1	6	BUCHA PARA LAVAR PRATOS – com 12 unidades	FRD	5	TIJU	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos
1	7	CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros	UND	5	ALUBAC	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
1	8	CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML.	CX	2	BRAZIL	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 102,40	cento e dois reais e quarenta centavos
1	9	CESTO PARA LIXO – telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado.	UND	10	BS PLAST	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
1	10	CESTO PARA LIXO – com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado.	UND	5	MERCOM-PLAST	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
1	11	COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diametro e 25 de profundidade	UND	5	SANTA ANA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 16,00	dezesseis reais

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904 Date: 2023.04.13 12:02:16 -03'00'



1	12	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada.	CX	12	TOTAL PLAST	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 1.752,00	um mil, setecentos e cinquenta e dois reais
1	13	COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada.	CX	10	TOTAL PLAST	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais
1	14	COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	UND	20	MARTINOX	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
1	15	COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	UND	5	SQ	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
1	16	CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm.	UND	5	SQ	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13 12:02:29 -03'00'



1	17	CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido.	UND	2	ALUBAC	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
1	18	CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros	UND	2	ALUBAC	R\$ 101,90	cento e um reais e noventa centavos	R\$ 203,80	duzentos e três reais e oitenta centavos
1	19	DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado.	UND	5	UNINJET	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
1	20	DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml	CX	15	BRAZIL	R\$ 42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 633,00	seiscentos e trinta e três reais
1	21	DETERGENTE - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml.	CX	20	OI	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
1	22	ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado.	UND	5	ZEEK	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
1	23	ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm.	UND	5	ELITE	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos
1	24	FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina.	UND	10	HOME	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
1	25	FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.	UND	20	ELITE	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 46,00	quarenta e seis reais



1	26	FLANELA – para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão.	UND	10	LIBOMAR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
1	27	FÓSFORO – composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX.	FRD	5	GABOARDI	R\$ 58,60	cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais
1	28	GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão).	UND	5	UNITERMI	R\$ 64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais
1	29	GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada.	CX	5	FLOX	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
1	30	GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiro sem emendas.	UND	20	ELITE	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 46,00	quarenta e seis reais
1	31	INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades.	CX	5	KETILLY	R\$ 153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 766,00	setecentos e sessenta e seis reais
1	32	ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades.	CTL	5	HR	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 164,50	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
1	33	LUSTRA MÓVEIS – caixa com 24 unidades de 250 ML	CX	5	UOU	R\$ 148,90	cento e quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 744,50	setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
1	34	PÁ PARA LIXO – pá coletora de lixo ambos de plásticos resistentes.	UND	5	RECICRAU	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 22,00	vinte e dois reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670
904

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13
12:03:02 -03'00'



1	35	PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.	UND	2	JR	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 104,00	cento e quatro reais
1	36	PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.	UND	1	LUZIE	R\$ 137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
1	37	PANO DE CHÃO - para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm.	UND	15	SANTA INES	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
1	38	PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm.	UND	15	EXUGA+	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
1	39	PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos.	FRD	10	PIMPO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
1	40	PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	PCT	5	BOM NA MESA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
1	41	PEDRA SANITÁRIA - Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades.	CX	10	SANY	R\$ 60,20	sessenta reais e vinte centavos	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670
904

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13
12:03:16 -03'00'

1	42	PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas.	UND	10	FLOX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 27,00	vinte e sete reais
1	43	PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas.	UND	20	FLOX	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
1	44	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo.	UND	5	NOBRE	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
1	45	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ CAFÊ - porta copo descartável p/cafê em inox, com alavanca para liberação de copo.	UND	5	NOBRE	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
1	46	POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml.	CX	5	BRAZIL	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
1	47	PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades.	PCT	50	TOTAL PLAST	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
1	48	RÔDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.	UND	10	RECICRAU	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
1	49	SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg.	CX	10	FC	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
1	50	SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g.	CX	5	MARILUX	R\$ 47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 239,50	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
1	51	SACO DE LIXO – com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente.	FRD	5	BRASILERINHO	R\$ 67,99	sessenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 339,95	trezentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos



JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670
904

Digitally signed by JOSE
EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13 12:03:56
-03'00'



1	52	SACO DE LIXO – com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente.	FRD	20	BRASILERINHO	R\$ 127,83	cento e vinte e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.556,60	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
1	53	SACO DE LIXO – com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente.	UND	20	BRASILERINHO	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais
1	54	SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades.	FRD	5	ARAPLAST	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 326,25	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
1	55	TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros.	UND	5	ALUBAC	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
1	56	TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros.	UND	2	ALUBAC	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
1	57	TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado.	UND	10	SQ	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
1	58	VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico – 1ª linha.	UND	10	FORTLEVE	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
1	59	VASSOURA DE PÊLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.	UND	10	RECICRAU	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos
1	60	VASSOURA PIAÇAVA - com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento.	UND	10	RECICRAU	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
1	61	LIMPA VIDRO – cx c/24x500ml	CX	5	BRAZIL	R\$ 88,05	oitenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 440,25	quatrocentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 19.997,85			

dezenove mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos

LOTE II - MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA/COZINHA E DIVERSOS DESTINADO A SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
------	------	-----------	-----	------------	-------	------------	------------	-----------	-----------



2	1	ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L.	CX	5	JAGUAR	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
2	2	ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades.	CX	25	CLORITO	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 697,50	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
2	3	ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades.	CX	5	ECONOMICO	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
2	4	AMACIANTE de roupas - aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade caixa c/12 de 1000 ML	CX	5	ECONOMICO	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
2	5	DESODORIZADOR DE AR – desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades.	CX	5	AR AGRADÁVEL	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
2	6	BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros.	UND	10	BS PLAST	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 109,00	cento e nove reais
2	7	BUCHA DE AÇO - com 12 unidades	FRD	15	ASSOLAN	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
2	8	BUCHA PARA LAVAR PRATOS – com 12 unidades	FRD	20	TIJU	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
2	9	CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros	UND	5	ALUBAC	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
2	10	CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML.	CX	8	BRAZIL	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 409,60	quatrocentos e nove reais e sessenta centavos

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670
904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13 12:04:33 -03'00'



2	11	CESTO PARA LIXO – te-lado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado.	UND	20	BS PLAST	R\$ 4,90	quatro re-ais e no-venta cen-tavos	R\$ 98,00	noventa e oito reais
2	12	CESTO PARA LIXO – com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico re-forçado.	UND	5	MERCOM-PLAST	R\$ 33,90	trinta e três reais e no-venta cen-tavos	R\$ 169,50	cento e ses-senta e nove reais e cin-quenta centa-vos
2	13	COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diâmetro e 25 de profun-didade	UND	10	SANTA ANA	R\$ 3,20	três reais e vinte cen-tavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
2	14	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccio-nado em poliestireno, não tóxico, transparente, re-forçado com frisos late-rais, bordas arredondadas não cortantes e sem teles-copamento. Massa mí-nima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atuali-zada em junho de 2012, que deverá constar na em-balagem. Acondiciona-mento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada.	CX	15	TOTAL PLAST	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa re-ais
2	15	COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transpa-rente cristal, corpo fri-sado, bordas arredonda-das, não tóxico, peso uni-tário mínimo de 2,20 gra-mas por copo, em cada copo deverá constar: gra-vação da marca ou identi-ficação do símbolo do fa-bricante, símbolo de reci-clagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plás-ticos descartáveis. Acondi-cionado em caixa com 20	CX	15	TOTAL PLAST	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 2.220,00	dois mil, du-zentos e vinte reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670
904

Digitally signed by JOSE
EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13 12:04:53
-03'00'



		pacote de 100 unidades cada.							
2	16	COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 16 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades	PCT	100	ULTRA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
2	17	COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.	UND	20	MARTINOX	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
	18	COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.	UND	5	SQ	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
2	19	CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm.	UND	5	SQ	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
2	20	CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido.	UND	5	ALUBAC	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
2	21	CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros.	UND	2	ALUBAC	R\$ 101,90	cento e um reais e noventa centavos	R\$ 203,80	duzentos e três reais e oitenta centavos
2	22	DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado.	UND	10	UNINJET	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais

2	23	DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml	CX	25	BRAZIL	R\$ 42,20	quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.055,00	um mil e cinquenta e cinco reais
	24	DETERGENTE - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml.	CX	30	OI	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
2	25	ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata; embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(altura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento).	UND	5	BRAVINOX	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
2	26	ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado.	UND	2	ZEEK	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos
2	27	ESCOVA PARA ROUPA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval.	UND	5	RECICRAU	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
2	28	ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm.	UND	20	ELITE	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
2	29	FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina.	UND	10	HOME	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
2	30	FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.	UND	20	ELITE	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 46,00	quarenta e seis reais



2	31	FLANELA – para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão.	UND	20	LIBOMAR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
2	32	FÓSFORO – composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX.	FRD	10	GABOARDI	R\$ 58,60	cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 586,00	quinhentos e oitenta e seis reais
2	33	GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão).	UND	10	UNITERMI	R\$ 64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 642,00	seiscentos e quarenta e dois reais
2	34	GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada.	CX	10	FLOX	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
2	35	GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas.	UND	20	ELITE	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 46,00	quarenta e seis reais
2	36	GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades.	PCT	100	ULTRA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
2	37	INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades.	CX	5	KETILLY	R\$ 153,20	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 766,00	setecentos e sessenta e seis reais
2	38	ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades.	CTL	5	HR	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 164,50	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	39	LUSTRA MÓVEIS – caixa com 24 unidades de 250 ML	CX	10	UOU	R\$ 148,90	cento e quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.489,00	um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais

JOSE EDIVAN
DA
SILVA:021696
70904

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13
12:06:40 -03'00'



2	40	PÁ PARA LIXO – pá cole- tora de lixo ambos de plás- ticos resistentes.	UND	15	RECICRAU	R\$ 4,40	quatro re- ais e qua- renta cen- tavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
2	41	PALITO DE DENTE - emba- lagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada.	FRD	20	GABOARDI	R\$ 18,00	dezoito re- ais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	42	PANELA DE PRESSÃO - mo- delo doméstico, em alumí- nio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, pro- duto de primeira linha, aprovadopelo INMETRO.	UND	3	JR	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 156,00	cento e cin- quenta e seis reais
2	43	PANELA DE PRESSÃO - mo- delo doméstico, em alumí- nio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, pro- duto de primeira linha, aprovadopelo INMETRO.	UND	2	LUZIE	R\$ 137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 274,80	duzentos e se- tenta e quatro reais e oitenta centavos
2	44	PANO DE CHÃO – para lim- peza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, refor- çado, medindo aproxima- damente 80x60cm.	UND	35	SANTA INES	R\$ 3,30	três reais e trinta cen- tavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cin- quenta centa- vos
	45	PANO DE PRATO - em te- cido tipo sacaria, com cos- tura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm.	UND	35	EXUGA+	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 87,50	oitenta e sete reais e cin- quenta centa- vos
2	46	PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondiciona- dos em fardo com 64 ro- los.	FRD	20	PIMPO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos re- ais
2	47	PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, pico- tada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas me- dindo 20x22cm.	PCT	10	BOM NA MESA	R\$ 4,90	quatro re- ais e no- venta cen- tavos	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
2	48	PAPEL FILME - plástico filme PVC pára envolver,	UND	10	SUPREMO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670
904

Digitally signed by JOSE
EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13 12:07:11
-03'00'

		proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm.							
2	49	PEDRA SANITÁRIA – Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades.	CX	10	SANY	R\$ 60,20	sessenta reais e vinte centavos	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais
	50	PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Duralex, ou de qualidade equivalente ou Superior.	UND	40	DURALEX	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
2	51	PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas.	UND	20	FLOX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
2	52	PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas.	UND	20	FLOX	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
2	53	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo.	UND	5	NOBRE	R\$ 63,20	sessenta e três reais e vinte centavos	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais
2	54	PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/CAFÊ - porta copo descartável p/cafê em inox, com alavanca para liberação de copo.	UND	5	NOBRE	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
2	55	POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml.	CX	10	BRAZIL	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
2	56	PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades.	PCT	100	TOTAL PLAST	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
2	57	RÔDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira.	UND	50	RECICRAU	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670
904

Digitally signed by JOSE
EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.04.13 12:07:27
-03'00'



2	58	SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg.	CX	20	FC	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.400,00	R\$ dois mil, quatrocentos reais
2	59	SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g.	CX	20	MARILUX	R\$ 47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 958,00	novecientos e cinquenta e oito reais
	60	SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g	PCT	50	SIENE	R\$ 44,79	quarenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.239,50	dois mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
2	61	SACO DE LIXO – com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente.	FRD	5	BRASILERINHO	R\$ 67,99	sessenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 339,95	trezentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos
2	62	SACO DE LIXO – com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente.	FRD	20	BRASILERINHO	R\$ 127,83	cento e vinte e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.556,60	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
2	63	SACO DE LIXO – com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente.	UND	20	BRASILERINHO	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 940,00	novecientos e quarenta reais
2	64	SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades.	FRD	10	ARAPLAST	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
2	65	TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros.	UND	5	ALUBAC	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
2	66	TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros.	UND	3	ALUBAC	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	67	TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado.	UND	20	SQ	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais

JOSE EDIVAN DA SILVA:021696709 04

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904 Date: 2023.04.13 12:07:47 -03'00'



2	68	VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico - 1ª linha.	UND	10	FORTLEVE	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
2	69	VASSOURA DE PÊLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico.	UND	20	RECICRAU	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 133,80	cento e trinta e três reais e oitenta centavos
2	70	VASSOURA PIAÇAVA - com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento.	UND	10	RECICRAU	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
	71	LIMPA VIDRO - cx c/24x500ml	CX	5	BRAZIL	R\$ 88,05	oitenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 440,25	quatrocentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 34.979,60			
trinta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos									
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 54.977,45			
cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos									

Cotamos o VALOR GLOBAL de R\$ 54.977,45 (cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Local e Prazo para a execução: Conforme edital.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data da sua emissão.

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, conforme este edital.

Declara, conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Solonópole – Ceará, 13 de Abril de 2023.

JOSE EDIVAN DA SILVA
 CPF Nº 021.696.709-04
JOSE EDIVAN DA SILVA – ME
 CNPJ Nº 08.387.831/0001-70

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904

Digitally signed by
 JOSE EDIVAN DA
 SILVA:02169670904
 Date: 2023.04.13
 12:08:03 -03'00'